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Wkrętka dławikowa, zwłaszcza z tworzywa sztucznego

Wynalek dotyczy wkrętki, zwłaszcza z tworzy¬
wa sztucznego, przeznaconej do wprowadzeń kabli
i przewodów. Dotychczas stosowano do tego celu
korki do zaślepiania otworów lub wkrętki dławi¬
kowe. Jest to niekorzystne z tego względu, że w
zależności od przeznaczenia konieczne jest zaopa¬
trywanie sprzętu w jedną z powyższych części
lub części te muszą być zamieniane podczas mon¬
tażu. Poza tym przy wysyłce przepustów wloto¬
wych w stanie zmontowanym podkłada się krążki
uszczelniające w celu zapobieżenia zanieczyszcze¬
niu sprzętu w czasie transportu. Krążki te przy
montowaniu sprzętu należy znowu usunąć.

Celem wynalazku jest stworzenie takiej wkrętki
dławikowej, która pozwala na wyeliminowanie
konieczności wymiany różnych części oraz usu¬
wania krążka uszczelniającego w czasie montowa¬
nia sprzętu. Wkrętka taka nadaje się do zastoso¬
wania zarówno jako korek do zaślepiania otwo¬
rów, jak i wkrętka dławikowa. Pozwala ona na
wyeliminowanie stosowania krążków uszczelnia¬
jących.

Według wynalazku problem ten został rozwią¬
zany w ten sposób, że zastosowano wkrętkę dła¬
wikową wykonaną zwłaszcza z tworzywa sztucz¬
nego, zaopatrzoną w cienką ściankę zamykającą
otwór przelotowy, w której znajduje się nacięcie
pierścieniowe służące do jej wyłamania. Dzięki
temu ta sama wkrętka dławikowa może służyć
również jako korek do zaślepiania otworów wlo¬

towych. Ponadto wkrętka ma na stronie czoło¬
wej płaszczyzny uszczelniającej specjalny występ
pierścieniowy o kształcie zęba piły w przekroju,
który w przypadku użycia wkrętki dławikowej

5 jako korka do zaślepiania otworów powoduje je¬
go uszczelnienie w otworze na wkrętkę. W ten
sposób wkrętka dławikowa według wynalazku
stanowi jednocześnie korek do zaślepiania otwo¬
rów wlotowych. W przypadku użycia jej jako

10 wkrętki dławikowej koniecznym jest usunięcie
za pomocą odpowiedniego narzędzia cienkiej
ścianki, stanowiącej zamknięcie otworu. Wkrętka
według wynalazku jest przedstawiona tytułem
przykładu, na rysunku w częściowym przekroju.

15 Górny otwór wlotowy wkrętki 1 zamknięty jest
cienką ścianką 2, przez co wkrętka może być uży¬
ta jako korek do zaślepiania otworów. W przypad¬
ku zastosowania jej jako wkrętki dławikowej ko¬
nieczne jest usunięcie za pomocą odpowiedniego

20 narzędzia cienkiej ścianki 2 w miejscu wycięcia
pierścieniowego 3.

Przy użyciu wkrętki jako korka, umieszczony
na dolnej płaszczyźnie sześcioboku pierścieniowy
występ 4 służy jako uszczelnienie korka w otwo-

25 rze.

Zastrzeż en ia patentowe

1. Wkrętka, zwłaszcza z tworzywa sztucznego,
znamienna tym, że ma cienką ściankę (2) za-

30 mykającą górny otwór wlotowy wrkętki, za-
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opatrzoną w pierścieniowe nacięcie (3), umoż¬
liwiające łatwe wyłamanie ścianki.
Wkrętka według zastrz. 1, w zastosowaniu jako
korek do zasklepiania otworu wlotowego, zna¬

mienna tym, że ma pierścieniowy występ (4)
znajdujący się na czołowej płaszczyźnie usz¬
czelniającej naprzeciw miejsca wkręcenia
wkrętki.
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